
R?9^t7TpRAvR
Číslo ---- : ODBOR

Dodatek č. 3 L—__
ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku 

proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Článek I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2
IČO: 00024341
Zastoupeno: Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, ministr zdravotnictví
(dále jen „MZ ČR“) na straně jedné

RBP, zdravotní pojišťovna
se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
IČO: 47673036
Zastoupena: Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel
(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé.

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Pojišťovna a MZ ČR spolu uzavřely dne 5. 2. 2021 Smlouvu o úhradě léčivých přípravků 
obsahujících očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2 ve 
znění pozdějšího Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek 
MZ ČR poskytnout poskytovatelům zdravotních služeb za účelem očkování Pojištěnců bezplatně 
léčivé přípravky obsahující očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem 
SARS-CoV-2, které jsou ve vlastnictví České republiky, a závazek Pojišťovny uhradit MZ ČR cenu 
skutečně aplikovaných a poskytovateli zdravotních služeb řádně vykázaných a Pojišťovnou 
uznaných léčivých přípravků obsahujících očkovací látky proti onemocnění COVID-19 vyvolanému 
původcem SARS-CoV-2 za podmínek stanovených ve Smlouvě.

2. Smluvní strany projevily vůli změnit ve smyslu Článku V. odst. 3 Smlouvy Přílohu č. 1 Smlouvy, 
která obsahuje vymezení Očkovací látky, Výkon očkování a Cenu očkovací látky BioNTech/Pfizer 
a za tímto účelem v souladu s Článkem XIII. odst. 2 Smlouvy uzavírají tento Dodatek č. 3 (dále jen 
„Dodatek“).

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 
použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva.

Článek III.
Změna Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že v Příloze č. 1 Smlouvy bod 6 nově zní:

„Původní cena Očkovací látky činí HHf- Nová cena očkovací látky činí Hranice
aplikace nové ceny je “

2. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována 
v původním znění.



Článek IV.
Uveřejnění Dodatku v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění 
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku X. Smlouvy použijí obdobně s tím, že Dodatek 
v registru smluv uveřejní MZ ČR.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) 
vyhotovení.

3. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců.

Dne:

Za MZ ČR:

Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, ministr zdravotnictví

Dne:

Za Pojišťovnu:

Ing. Antonin Klimša, MBA, výkonný ředitel

Digitálně podepsal
Inq. Antonín Ing. Antonín Klimša, 

MBA
Klimša, MBA Datum: 2021.06.17

08:44:05 +02'00'

Elektronicky podpis - 15.7.2021
Certifikát autora podpisu •

Jméno Mgr. et Mgr Adam Vojtěch. MHA
Vydal PostSigtjum Qualified C
Platnost do 25.6.2022 12:02:41-000 +02:00


